[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от ____25.01.2023__________№  33__
	Об утверждении Положения и состава межведомственной Комиссии по вопросам оказания социальной поддержки в форме материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Усть-Большерецком районе Камчатского края

В соответствии с Законом Камчатского края от 17.06.2022 № 96 «О наделении органов местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае государственным полномочием Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи», Приказом Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края от 20.12.2022 № 1017-п «О порядке и условиях оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в рамках переданных полномочий Камчатского края» Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о межведомственной Комиссии по вопросам оказания социальной поддержки в форме материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Усть-Большерецком районе Камчатского края согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав межведомственной Комиссии по вопросам оказания социальной поддержки в форме материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Усть-Большерецком районе Камчатского края согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого
муниципального района

                                    К.C. Волков
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

                                      от 25.01.2023 № 33
Положение

о межведомственной Комиссии по вопросам оказания социальной поддержки в форме материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Усть-Большерецком районе Камчатского края
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам оказания социальной поддержки в форме материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Усть-Большерецком районе Камчатского края (далее - Комиссия), является коллегиальным органом, образованным для оказания содействия Отделу социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района (далее Отдел) в целях оказания социальной поддержки в форме материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Усть-Большерецком районе Камчатского края.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, законами Камчатского края, нормативными правовыми актами Камчатского края, правовыми актами Усть-Большерецкого муниципального района, настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района, государственных и муниципальных учреждений, иных организаций, расположенных на территории Усть-Большерецкого муниципального района, по вопросам оказания социальной поддержки в форме материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Усть-Большерецком районе Камчатского края в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Основной функцией работы Комиссии является проведение заседаний и принятие решений (рекомендаций) по рассматриваемым вопросам.
2.3. Рассмотрение заявлений об оказании материальной помощи.
3. Полномочия Комиссии
3.1. В целях оказания социальной поддержки в форме материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Усть-Большерецком районе Камчатского края Комиссия наделяется полномочиями по составлению протокола с рекомендациями Отделу об оказании или отказе в оказании материальной помощи.
4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины общего количества ее членов Комиссии.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.5. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.
4.6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и проводит заседания Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

4.7. Секретарь Комиссии для реализации возложенных на Комиссию полномочий:
1) организует подготовку и проведение заседаний Комиссии;

2) информирует членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии;

3) оформляет протоколы заседаний Комиссии, представляет их на подпись председателю Комиссии, обеспечивает их хранение;
4) осуществляет иные функции, связанные с организационной деятельностью Комиссии.

4.8. В период временного отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, командировка, нетрудоспособность) его функции может выполнять любой член Комиссии, назначенный председателем.
4.9. Организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Отдел социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

от ____________________ № _______
СОСТАВ

межведомственной Комиссии по вопросам оказания социальной поддержки в форме материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Усть-Большерецком районе Камчатского края
	Слезко Павел Александрович
	- заместитель Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – руководитель управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, председатель Комиссии

	Бобкина Наталья Борисовна
	- начальник Отдела социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, заместитель председателя Комиссии

	Филина Ольга Петровна
	- консультант Отдела социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, секретарь Комиссии

	Власова Аксана Ивановна
	- руководитель Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Васильева Ирина Игоревна
	- руководитель Управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Бокова Наталья Николаевна
	- заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом - начальник Отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом

	Левченко Александр Владимирович
	- руководитель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, связи и транспорта Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Корнеева Светлана Константиновна
	- директор КГА УСЗ «Комплексный центр социального обслуживания населения Усть-Большерецкого района (по согласованию)

	Маценко Марина Анатольевна
	- руководитель Усть-Большерецкого филиала КГКУ «Центр выплат» (по согласованию)